
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "TELPOWER"  SH.P.K. 

KREU 1 

'I'hemelimi, Forma, Emri, Kohezgjatja, Objekti dhe Selia 

THEMELIMI I SHOQERISE 

NENI 1 

Ne baze te ligiit m.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", i ndryshuar, dhe 
ligjit nr.990 1, datd 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, une: 

Saimir Kodra, i biri i Agimit, i datelindjes 06.04.1983, lindur ne Tiane dhe banues ne Tirane, me 
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, pajisur me karte identiteti nr.031703458 leshuar ne Tirane 
,me dt. 05/04/2012, e vlefshme deri ne dt.04/04/2022. 

Me vullnetin tim te lire sot me date 23/02/2021 nenshkruaj miratimin e therneilimit te shoqcrise 
"TELPOWER" sh.p.k. 

FORMA E SHOQERISE 

NENI 2 

Shoqeria do te jete "Shoqeri Tregtare" e formes "Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k). 
Shoqeria TELPOWER SHPK do te zhvilloje veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me 
legjislacionin shqiptar ne fuqi si dhe ate civil, doganor, tatimor, fiskal dhe akte te tjera ligjore mbi 
bazen e aktit te themelimit dhe statutit te saj dhe normat e te drejtes nderkombetare. 

KOHEZGJATJA E SHOQERISE 

NENI 3 

Shoqeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pa caktuar duke filluar nga data e 
regjistrimit ne QKB per njohjen dhe regjistrimin e shoqerise si person juridik. 

EMERTIMI  TREGTAR I SHOQERISE 

Kjo shoqeri do te kete emrin "TELPOWER" sh.p.k. 



OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

NENI 4 

Objekti i veprimtarise ekonomike te kesaj shoqerie eshte: 

> Sherbimet e call center "in dhe out-band" 

Promovimin dhe menazhimin e fushatave publicitare. 

Organizimin, promovimin dhe menazhimin e konferencave, seminareve dhe ngjarjeve te cdo 

tip e Iloji. 

Agjensi Ndermjetesimi Imobilare. 

Kosuleca e sherbime ndaj shoqcrive ne sektorin administrative dhe tregtar, kerkime e 

perzgjedhje personeli, menazhim shoqerie, analize tregu, projektim e studim te aktiviteteve 

tregtare. 

Agjensi Investimesh 

SELIA E SHOQERISE 

NENI 5 

Shoqeria e ka seline e saj , ne adresen Njesia Bashkiake Nr.5 ,Rruga e Kavajes, Ap.1, Shk.1. nr 
pasurie 2/98/ND, Zona Kadastrale 8380. 

KREU 2 

Kapitali Themeltar, Organet e Shoqerise, Administratori, Eksaperti Kontabel dhe Prishja C 

Shoqerise. 

KAPITALI THEMELTAR 

NENI 6 

Kapitali dhe kontributi ne pjese te kapitalit te shoqerise dhe kuotat. 

5.1  Kapitali themeltar fihlestar i shoqerise eshte 40.000 leke (dyzetmije) leke. 
5.2 Kapitali  i  regjistruar perbehet nga nje kuote. 
5.3  Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si me poshte: 

Saimir Kodra, i biri i Agimit,  i datelindjes 06.04.1983, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, me zotesi te 
plote j uridike dhe per te vepruar, pajisur me karte identiteti nr.03 1703458 leshuar ne Tirane ,me dt. 
05/04/2012, e vlefshme den ne dt.04/04/2022, eshte zoterues i (nje) kuote me Acre 40.000 leke (dyzetmije 
leke) qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise. Kontributi eshte ne para ne vleren 40.000 Leke 
(dyzetmije) leke. 

( 
NENI 7 



Shoqeria gel Ilogari bankare ne monedhen vendase (lek) si dhe cdo lloj valute tjeter ne banka vendase 
ose te huaj, private apo shteterore me qellim per te kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe 
perballimin financiar te aktivitetit. 

Ortaku dhe administrator i caktuar nga shoqeria depozitojne faksimilet e fin-nave te tyre origjinale ne 
iankat ku eshte celur ilogaria. 

NENI 8 

Pjeset e kapitalit themeltare jane lirisht te tranferueshme ne rruge trashegimie sipas despozitave te 
kodit civil dhe atij tregtar. 

Asambleja e Ortakeve ka te drejte te tranferojejashte territorit te Republikes se Shqiperise pjeserisht 
ose teresisht kontributet e saj pershire edhe fondet e kontributet ne natyre. 

Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te jene te vertetuara me akt noterial dhe per nje gje 
te tille asambleja e pergjitheshme duhet te marre paraprakisht vendim me shkrim. 

NENI 9 

Kapitahi themeltar i shoqerise mund te rritet ose zvogelohet mbi bazen e vendimit me shkrim te 
Asamblese se Pergjithshme, vendim i ciii nenshkruhet prej saj dhe dokumentohet duke bere dhe 
shenimet ne regjistrin perkates. 

Ne vendim te Asamblese se Pergjithshme shoqeria ka te drejte qe nje pjese te kuotave te kapitalit 
themeltar Via tjetersoje nje apo disa personave fizikejashte shoqerise ose personavejuridik, vendas 
apo te huaj mbi bazen e Aktit noterial te tjetersuar. 

Cdo vendim i Asamblese se Pergjithshme per ndryshim te kapitalit themeltar i dergohet menjehere 
QKR-se. 

NENI 10 

Kapitali nuk mund tejete kurre i perfaqesuar me letra me viere dhe derdhja e kapitalit themeltar te 
shoqerise behet para kerkeses se drejtuar ne QKR per njohjen dhe regjistrimin e shoqerise si person 
juridik. 
Pjeset e kapitalit mund te tranferohen te treteve teresisht ose pjeserisht. 

ORGANET E SHOQERJSE 

NENI 11 

Organet drejtuese te shoqerise jane: 
- Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte drejtues dhe vendimor i shoqerise dhe ajo ushtron 
te gjitha kopetencat qe ligji "Per Shoqente Tregtare" i njeh asamblese se ortakeve. 

- Asambleja e Pergjithshme mund t'ja delegoje kopetencat nje ose shume administratoreve caktuar 
prej saj dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shoqerise vetem mbi bazen e prokures. / 

NENI 12 



Me vendim te asamblese shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake te tjere 
shtetas shqiptar apo te huaj ose te bashkohct me nje shoqeri tjeter tregtare si brenda dhe jashte vendit. 

Asambleja e Pergjithshme e shoqerise vendos: 
+ Mbi ndryshimet ne aktin e themelimit dhe statusin e shoqerise. 
+ Mbi formimin e fihialeve, degeve dhe perfaqesivejashte vendit. 
+ Mbi rritjen apo zvogelimin e kapitalit themeltar. 
+ Mbi ndryshimet ne objekt dhe mbi blerjen e pjeseve te kapitalit ne shoqeri te tjera. 
+ Mbi tranferimin dhe revokimin e likuiditatoreve 
+ Mbi menyren e operimit me mjetet financiare monetare. 
•• Mbi emerimin dhe shkarkimin e Administratorit. 

NENI 13 

Kjo shoqeri administrohet nga administratori Z. Saimir Kodra i lindur me 06/04/1983, me karte 
idcntiteti nr.03 1703458 i ciii emerohet pa afat, me te drejte ndryshimi me konsensusin e ortakeve. 

EKSPERI KONTABEL 

NENI 14 

Veprimet ekonomike financiare te shoqerise mbylien me 31 Dhjetor te cdo viti. Per nxjerrjen e 
rezultatit kontabel mbi bazen e aktivit dhe pasivit ngarkohet nga asambleja e pergjithshme nje eksper 
kontabel i autorizuar. 

Eksperti ka per detyre te kontrolioje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomike 
tregtare te shoqerise, akt gjithvletor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per 
rastet ku ai eshte ngarkuar dhe ka ka kryer nje gje te tille nga ana e asamblese. 

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit me shkrim, nxjerrjen e rezultatit te 
bilancit vjetor si dhe ate te kontrolive periodike te ushtruara qe eshte e detyruar t'jua paraqese ne 
kohe ortakeve per Vi shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe kane. 

NENI 15 

Nxjerrja e rezuitateve te biiancit vjetor duhet te behet me saktesi duke respektuar te gjitha rregullat qe 
percaktohen nga iigji per kontabilitetin dhe atyre te sistemit te taksave qe jane te detyrueshme per tu 
zbatuar ne edo subkjckt privat qc ushtron veprilnatri tregtare. 

NENI 16 
Biianci kontabel vjetor miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te Asamblese se Perghithshme e 
cilajo vetem qe dokumenton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me disponibiiitetin dhe garantimin 
e veprimtarisc se rreguiit te saj duke patur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit te vecante 
etj. 

/ 

NENI 17 



Te ardhurat neto (dividenti) qe mbeten pas vecimit te fondeve ligjore te mesiperme dhe te atyre per 
shlyerjen e edo detyrimi fiscal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbesin dhe i kalojne ne 
pronesi ortakeve te shoqerise sado qofshin ato. 

PRISHJA E SIIOQERISE 

NENI 18 

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku edhe para 
plotesimit te afatit per te cilin eshte krijuar sic mund te jene, Humbja e kapitalit ose pamundesia e 
vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj, nje nga menyrat e parashikuara ne ne ligj "Per 
Falimentim" 

Kur plotesohet afti i caktuar per ushtrimine veprimtarise tregtare. 

Ne keto raste Asambleja e Pergjithsme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikohet menyra e 
!ikujdimit te shoqerise duke caktuar nje ose disa likuidatore dhe duke shenuar ne edo document te 
nxjerre prej tij dhe emertesen "Shoqeri ne likujdim e siper". 

NENI 19 

Afati i emerimit te likuidatorit publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates duke 
specifikuar dhe dokumentet qe duhen depozituar ne aneksin e regjistrit te QKR. 

NENI 20 

Persa nuk eshte shprehur ne kete status i referohet vendimeve plotesuese dhe te ligjshme, dhene nga 
Asambleja e Pergjithshnie si dhe legjislacioni ne fuqi. 

ORTAKU I SHOQERISE 
Saimir Kodra 


